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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 5. marts 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 450 (alm. del) efter ønske fra Pernille Bendixen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 450: 

 

Vil ministeren redegøre for, om det er lovlig praksis at bruge et gymnasium til at 

samle penge ind til en udvist somalisk familie samt redegøre for, om det er lovligt 

at lægge bolig til en udvist familie? 

 

Svar: 

 

1. Jeg forstår spørgsmålet sådan, at der spørges til udlændinge, som har fået 

enten endeligt afslag på en ansøgning om asyl, eller som har fået en endelig 

afgørelse om inddragelse eller afslag på forlængelse, og hvor udrejsefristen er 

udløbet. Der er således tale om udlændinge, der ikke længere har hverken lovligt 

eller processuelt ophold i Danmark. 

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet vedrørende indsamling indhentet en udtalelse fra Justitsministeriet, 

der har oplyst følgende:  

 

”I dsa li gslove  i deholder bl.a. regler o , hvad der forstås ved e  
indsamling, hvornår Indsamlingsnævnet skal give tilladelse til en 

indsamling og regler om Indsamlingsnævnets opgaver, herunder 

nævnets tilsyn og kontrol med indsamlinger.  

 

[…] 
 

Det er Indsamlingsnævnet, der i det konkrete tilfælde tager stilling til, 

om en indsamling er omfattet af indsamlingsloven, og om formålet 

ed i dsa li ge  er lovligt.” 
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3. Regeringen har med en række ændringer af bl.a. udlændingeloven, 

integrationsloven og repatrieringsloven sat fokus på, at det at være flygtning er 

noget man er midlertidigt. Hvis og når der bliver fred i ens hjemland, skal man 

selvfølgelig hjem igen. Med de nye muligheder, der er for at inddrage 

opholdstilladelser, når der er fred i hjemlandet, forventer jeg, at vi kommer til at 

se flere inddragelser. 

 

Som jeg ligeledes tilkendegav i forbindelse med min mundtlige besvarelse af § 20-

spørgsmål S 586 den 28. februar 2019, mener jeg, at den nye situation, hvorefter 

der er øgede muligheder for at inddrage opholdstilladelser, betyder, at tiden er 

kommet til at se på, om reglerne er tidssvarende, og om de tager tilstrækkeligt 

højde for de situationer, hvor flere får inddraget deres opholdstilladelse.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har derfor iværksat et arbejde med at 

undersøge rammerne og regelgrundlaget for personer, der opholder sig i 

Danmark i forlængelse af en inddragelse af opholdstilladelse, der bl.a. har til 

hensigt at afklare de rejste spørgsmål.  

 

4. Der henvises i øvrigt til besvarelsen af 18. januar 2018 til Europaudvalget på 

spørgsmål nr. 98 (alm. del), som vedlægges. 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Rebekka Schjellerup  

 


